[image: image1.png]

Республика Бурятия
          Закаменский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»
РЕШЕНИЕ
   от «24» сентября  2018 г.                                    №  10                                            у. Улекчин

Об объявлении конкурса

на замещение должности главы муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение «Улекчинское», Решением Совета депутатов муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» «Об утверждении  Положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» от 08.08.2018 № 115, Совет депутатов муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» (далее - конкурс).

2. Провести конкурс 24 октября  2018 года в 11 ч. 30 мин. по адресу: Республика Бурятия, Закаменский район, улус Улекчин, ул. Центральная, д. 91, в здании Администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское».

3. Установить дату начала и окончания приема документов для участия в конкурсе -  с 01 октября  по 15 октября 2018 г с 09 часов по 18 часов в рабочие  дни.

4. Утвердить текст объявления о проведении конкурса (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» - ulekchin.ucoz.com и обнародовать на информационных стендах администрации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»         ____________                Б.Л. Бальжитов
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»
от «24» сентября 2018 № 10
ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

ГЛАВЫ МО СП  «УЛЕКЧИНСКОЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО СП «Улекчинское», Совет депутатов МО СП «Улекчинское» объявляет конкурс на замещение должности главы МО СП «Улекчинское».

Конкурс состоится 24 октября  2018 года в 11 ч. 30 мин. по адресу: Республика Бурятия, Закаменский район, у. Улекчин, ул.Центральная,91, в здании Администрации МО  СП «Улекчинское».
Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в рабочие дни с 9 ч. 00 мин. до 18 час. 00 мин с 1 октября по 15 октября  2018 г. по адресу: Республика Бурятия, Закаменский район, у. Улекчин, ул.Центральная ,91.
Условия конкурса:

1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года на день его проведения, а также отвечающие требованиям, установленным настоящим разделом (далее – кандидат).

Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы муниципального образования:

1) собраниями граждан по месту жительства, учебы;

2) органами местного самоуправления МО СП «Улекчинское»;

3) коллективами предприятий, учреждений, организаций;

4) путем самовыдвижения.

2. Кандидат допускается к участию в конкурсе в случае наличия одного из следующих квалификационных требований:

1) наличие высшего профессионального образования либо прохождения профессиональной переподготовки по специальности "государственное и муниципальное управление", либо наличие среднего специального образования по любым направлениям подготовки;

2) практический опыт работы в организациях, учреждениях независимо от форм собственности не менее 6 лет или  муниципальный стаж не менее 5 лет;

Перечень документов

1) автобиография;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкета;

3) копия паспорта;

4) копия документа об образовании;

5) трудовая книжка либо копия трудовой книжки, заверенная кадровой службой или нотариально;

6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации;

10) программа (концепция) эффективного управления муниципальным образованием в произвольной форме объемом не более 10 страниц машинописного текста.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку, в том числе документы, подтверждающие принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению.

Документы представляются в конкурсную комиссию одновременно с заявлением либо отдельно.
Дополнительную информацию, разъяснения по порядку представления документов, порядку проведения конкурса, можно получить по адресу: Республика Бурятия, Закаменский район, у. Улекчин, ул. Центральная , 91, в здании Администрации МО СП «Улекчинское» или по телефону: 8(30137)96-2-25.